



Utbildningsplan för sammanhållen utbildning för nyanlända som har utbildningsplikt

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Utbildningsförvaltningens förslag på utbildningsplan för sammanhållen utbildning för nyanlända som har utbildningsplikt fastslås.

Ärende

Från och med 1 augusti är den kommunala vuxenutbildningen skyldig att tillhandahålla en sammanhållen utbildning då riksdagen antog regeringens förslag till lag om ändring i skollagen (2010:800) i februari 2022.

Den sammanhållna utbildningen ska följa en plan för utbildningen som beslutas av hemkommunen. Utbildningsplanen ska innehålla uppgifter om utbildningens syfte, organisation och huvudsakliga innehåll. Syftet med utbildningen är att de nyanlända eleverna ska få ta del av sammanhållna studier på heltid som möter elevernas behov för att kunna studera vidare eller etablera sig på arbetsmarknaden.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsplanen för sammanhållen utbildning för nyanlända som har utbildningsplikt fastslås.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Utbildningsplan för sammanhållen utbildning för nyanlända som har utbildningsplikt (okt-22)

Bilaga: Utbildningsplan för sammanhållen utbildning för nyanlända som har utbildningsplikt

Bakgrund

Målgruppen som utbildningsplanen syftar till gäller vissa nyanlända invandrare som tar del av det arbetsmarknadspolitiska programmet, (etableringsprogrammet) och som inte bedöms kunna matchas mot ett arbete under tiden i etableringsprogrammet.

Individer ska inom ramen för etableringsprogrammet i huvudsak ta del av kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) eller motsvarande utbildning vid folkhögskola, samhällsorientering och utbildning inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande eller gymnasial nivå, kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning eller motsvarande utbildning inom folkhögskolan. Kravet på att ta del av utbildningen kallas utbildningsplikt.

Den sammanhållna utbildningen ska syfta till att ge deltagarna sådana kunskaper som de behöver för att kunna studera vidare eller etablera sig på arbetsmarknaden. Den ska omfatta minst 23 timmars undervisning i veckan i genomsnitt och följa en plan beslutad av hemkommunen. Den sammanhållna utbildningen är utlagd över 24 månader, hela etableringstiden, och har ett språk- och kunskapsutvecklande innehåll som är relevant för såväl arbetsliv som fortsatta studier och bidrar till en god etablering i det svenska samhället. Den sammanhållna utbildningen utgör en helhet för eleverna vilket kräver samverkan mellan olika aktörer som huvudman koordinerar inom ramen för utbildningsplanen, sammanhållen utbildning.

Ekonomiska konsekvenser

Finansiering av utbildningsplanen sker inom bildningsnämndens ram.

Kommunala mål

I Allians för Linköpings övergripande mål för mandatperioden 2019-2022 anges följande mål under målområde medborgare:

- Stark gemenskap och människor i arbete
- Hög kunskap med skolor i framkant

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Uppföljning och utvärdering

Hemkommunens utbildningsplan för sammanhållen utbildning följs upp i det systematiska kvalitetsarbetet utifrån aktuella målgruppers behov vad gäller relevant ämnesinnehåll, andraspråksutveckling, stödbehov och främjande aktiviteter.

Kvalitativa dataunderlag för analys och uppföljning av utbildningsplanen:

- Huvudmannen samlar systematiskt in information från samverkande aktörer om verksamheternas olika behov av utveckling.
- Rektorer samlar systematiskt in information från lärare om elevers progression.
- Lärare samlar systematiskt in information om sina elever kunskapsprogression.
- Det finns nätverk och arbetsgrupper i samverkan mellan olika aktörer där återkoppling mellan myndigheter och övriga enheter och mellan olika nivåer sker kontinuerligt (samverkande aktörer-huvudman-rektor, rektor-lärare).

Uppföljningen sker på huvudmannanivå och återkopplas till bildningsnämnden.

Uppföljning och ev. revidering av utbildningsplanen för sammanhållen utbildning sker årligen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19, sker den 18 oktober 2022.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Enhetschef
Rektorer inom den kommunala
vuxenutbildningen
Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen
Arbetsförmedlingen